
Online Directions: Section Headings Udhëzime online: Titujt e seksioneve 

Reading Comprehension   Kuptimi i leximit  

DIRECTIONS: Read each of the following texts and answer the related questions. As needed, you may use the online notepad 
tool or write on the scrap paper given to you to take notes. You should reread relevant parts of each text, while being mindful 
of time, before selecting the best answer for each question. Base your answers only on the content within the text. 

UDHËZIME: Lexoni secilin prej teksteve të mëposhtme dhe përgjigjjuni pyetjeve përkatëse. Sipas nevojës, mund të përdorni 
mjetin online për shënime ose letrën e dhënë për të mbajtur shënime. Rilexoni pjesët përkatëse të tekstit, duke pasur kujdes 
menaxhimin e kohës, përpara se të zgjidhni përgjigjen më të mirë për çdo pyetje. Baza e përgjigjeve duhet të jetë vetëm 
përmbajtja e tekstit. 

Revising/Editing Part A   Rishikimi/Redaktimi i Pjesës A  

DIRECTIONS: Read the text or texts that follow and answer the related questions. You will be asked to improve the writing 
quality of each text and to correct errors so that each text follows the conventions of standard written English. You should 
reread relevant parts of each text, while being mindful of time, before selecting the best answer for each question. 

UDHËZIME: Lexoni tekstin ose tekstet që pasojnë dhe përgjigjjuni pyetjeve përkatëse. Do t'ju kërkohet të përmirësoni cilësinë 
e shkrimit të secilit tekst dhe të korrigjoni gabimet në mënyrë që secili tekst të ndjekë rregullat e anglishtes standarde të 
shkruar. Duhet të rilexoni pjesët përkatëse të secilit tekst, duke pasur parasysh kohën, përpara se të zgjidhni përgjigjen më të 
mirë për secilën pyetje. 

Revising/Editing Part B  Rishikimi/Redaktimi i Pjesës B 

DIRECTIONS: Read and answer the following questions. You will be asked to recognize and correct errors so that the 
sentences or short paragraphs follow the conventions of standard written English. As needed, you may use the online 
notepad tool or write on the scrap paper given to you to take notes. You should reread relevant parts of the sentences or 
paragraphs, while being mindful of time, before selecting the best answer for each question. 

UDHËZIME: Lexoni dhe përgjigjjuni pyetjeve të mëposhtme. Do t'ju kërkohet të dalloni dhe korrigjoni gabimet në mënyrë që 
fjalitë ose paragrafët e shkurtër të ndjekin rregullat e anglishtes standarde të shkruar. Sipas nevojës, mund të përdorni mjetin 
online të bllokut të shënimeve ose të shkruani në letrën që ju është dhënë për të mbajtur shënime. Duhet të rilexoni pjesët 
përkatëse të fjalive ose paragrafëve, duke pasur parasysh kohën, përpara se të zgjidhni përgjigjen më të mirë për secilën 
pyetje. 

MATHEMATICS  MATEMATIKA 

IMPORTANT NOTES  SHËNIME TË RËNDËSISHME 

(1) Formulas and definitions of mathematical terms and symbols are not provided. 

(2) Diagrams other than graphs are not necessarily drawn to scale. Do not assume any relationship in a diagram unless it is specifically 
stated or can be determined from the information given. 

(3) Assume that a diagram is in one plane unless the question specifically states that it is not. 

(4) Graphs are drawn to scale. Unless stated otherwise, you can assume relationships according to appearance. For example, lines on a 
graph that appear to be parallel can be assumed to be parallel. This is also true for concurrent lines, straight lines, collinear points, right 
angles, etc. 

(1) Formulat dhe përkufizimet e termave dhe simboleve matematikore nuk janë dhënë .

(2) Diagramet, përveç grafikëve, nuk janë domosdoshmërisht të vizatuara në shkallë. Mos supozoni ndonjë lidhje në diagram nëse nuk 
është deklaruar posaçërisht ose nuk mund të përcaktohet nga informacioni i dhënë.

(3) Supozoni që një diagram është në një plan të vetëm, përveç rasteve kur thuhet shprehimisht ndryshe.

(4) Grafikët janë vizatuar në shkallë. Në mungesë të një shpjegimi tjetër, mund të supozoni marrëdhëniet sipas pamjes së tyre. Për 
shembull, vijat në një grafik që duken paralele mund të supozohen të jenë paralele. Kjo është gjithashtu e vërtetë për vijat e njëkohshme, 
vijat e drejta, pikat kolineare, këndet e drejta etj. 

DIRECTIONS: Solve each problem. Select the answer from the choices given or enter your answer in the space provided. 
When you are solving problems, you can use the online notepad tool or write on the scrap paper given to you. 

UDHËZIME: Zgjidhni secilën problemë. Përzgjidhni përgjigjen nga opsionet e dhëna ose shkruani përgjigjen në hapësirën 
përkatëse. Gjatë zgjidhjes së problemave, mund të përdorni mjetin online për shënime ose letrën e dhënë për shënime. 


